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MPOMEKTOP CBETOOMOOHbIN
YHUBEPCAJIbHbIN CEPU/ PTR

HasHauyeHue:

MpoeKTop cBeTOAMOaHbIA yHUBEpCanbHbI cepum PTR (ganee — npoxKeKTop) npeaHasHayeH AnA co3aaHua
aKLIEHTHOTO OCBELLIEHUA B MUJIbIX U KOMMEpYeCKUX MOMeLLeHUAX, pecTopaHax, Kade, oTensx, BbICTaBOYHbIX
3anax uT.Aa.

lpoeKTop paccunTaH And paboTbl OT CeTU NepeMeHHoro Toka ~220-240B/50-600 . B npoeKTope B KayecTse
MCTOYHMKA CBeTa ucnonb3yioTtca ceetoguogsl COB.

lporkeKTop Npou3BoaMTCA B KnuMatuyeckoM ucnondedum YXJ14 no NOCT 15150-69, npegHa3sHadveH ana uc-
NoNb30BaHWA BHYTPY NMOMELLIEHUI, HUKHAA noporoBad paboyan Temnepatypa +1°C, BepxHas +55°C.
[poXKeKTOp COOTBETCTBYET Knaccy 3aLumthl || OT nopaxKeHWA 3N1eKTPUYECKUM TOKOM.

Mpeumywecrsa:

[porKeKTop MMeeT MrHOBEHHOE BKII0YEHME, BbICOKYIO LiBeTonepeayy, YCTOMHMB K KIMMaTU4eCKUM BO3[jei-
CTBUAM.

Kopnyc npoxeKTopa, KOTopbIi Nerko ycTaHoBWTL B Nto60i TouKe LinHONpoBoaa (TpeKa), No3BoNAeT Co3/aBaTh
30Hb! C HanpaB/IeHHbIM aKLLEHTUPOBAHHbIM OCBELLIEHUEM.

Xopoluee oTBefeHue Tenna obecneynBaet JONryio cTabunbHyto paboty NporeKTopos.

Mpoxkektop PTR 2310 MoeT bbiTb YCTaHOB/IEH HEMOCPe ACTBEHHO Ha MOTOJIKE.

MpocToTa 1 yaobcTeo B MOHTaMKe.

OcobeHHoCTH:

TpeKoBble NPOXEKTOPLI KPENATCA Ha LUMHOMPOBOZ (TPEK) C NOMOLLbIO BCTPAUBAEMOIA CUCTEMbI KpenieHUs
(apanTepos).

KoHCTpYKUMA TpeKoBOiA cUCTeMbI 06ecreymnBaeT nepemeLLieHne NPoXKEeKTOPOB BAONb TPEKA, YTO NO3BONAET
M3MEHSATb YPOBEHb 0CBELLEHHOCTM PasfINYHbIX 30H.

CoeMHeHWe TPEKOB B JIMHUIO NPOM3BOLAMTCA C NOMOLLbI0 KOHHEKTOPOB (MPAMbIX, YroBbIX, T-06pasHbiX,
X-06pa3Hbix, rMBKUX).

TpeK, KOHHEKTOPbI M CTALMOHAPHDBIE KPEeneHWA B KOMMNIEKT NOCTaBKMU He BXOAT.

B KoMnneKTaumio BXoauT Habop NA NOTONOYHOTO KpenneHuA. broK KpenneHus K LIMHOMPOBOY NpU 3TOM-
[0MKeH 6bITb IEMOHTUPOBaH.

HpHBbIE Cunbl CBETA:



https://shop220.ru/5031500-trekoviy-svetodiodniy-svetilnik-ptr-2310-10w-4000k-30-wh-400mm-na-podvese-1m-ip40-jazzway.htm

9 TexHuyeckue XapaKTepUCTUKKU CBETU/IbHUKA:

HoMuHanbHas MowHocTk, Bt
BxopaHoe Hanpsaenue, B
MoTpebnAaemblid TOK, A

CeToBoi NoToK, JIm

LiBeToBas TeMnepatypa, K
WcTouHKK cBeTa, CBETOAMObI
Konuuectso cetoanogos, Wt
WHpaekc uetonepeaaun,Ra>

Yron ceetopacnpefienenus, rp’
KoadduumneHT MolHoCTH
KoapduuueHt nynbcauum

Crenenb 3awWuTbl

Knacc 3awuTbl 0T NOpaKeHns 3NeKTPOTOKOM
Knacc aHepreTuyeckoi apGeKTUBHOCTH
Knumatuueckoe ucnonHexue
[lnanasox pabouux Temnepatyp,’C
[abaputHble paamepbl, DxH MM
[nuHa wHypa L, M

Bec HerTo, Kr

LiseT Kopnyca

Marepuan kopnyca

Marepuan paccensarens

Cpok cny»6bl, yacos

[apanTusa

PTR 2310 10W
3000K 30° BL
IP40

10
~220-240
0,03

600

3000
COB

1

80

30°

>0,6
<5%

IP40

YXN4

A
75x400
1,0
0,665

YepHblil
anioMUHWiA
nonuxapboxat

30000

2ropna

PTR 2310 10W
3000K 30° WH
IP40

10
~220-240
0,03

600

3000
CoB

1

80

30°

>0,6
<5%

IP40

YX/4
S0
75x400
1.0
0,665

benbli
anioMUHWiA
nonuKapboHat

30000

2ropa

PTR 2310 10W
4000K 30° BL
(P40

10
~220-240
0,03
600
4000
CoB
1

80
30°
>0,6
<5%

IP40

XNk
+1°... +55°
75x400
1,0
0,665

YepHbliA
anoMUHMi
nonuKkap6oxar

30000

2rofa

PTR 2310 10W
4000K 30° WH
IP40

10
~220-240
0,03

600
4000
CoB

1

80

30°

>0,6
<h%

IP40

YXN4
+1°... +55°
75x400
1,0
0,665

benbii
anioMUHUi
nonukapboxar

30000

2rona

TexHuueckue XdPaKTEPUCTUKHK DﬂpEﬂEﬂéHHUI’D dpTUKYna W3penus YKa3aHbl Ha YNaK0BKeE. mupma NPpOW3BOANTENDL OCTABNAET
3a cobou NpaBo Ha BHECEHUE M3MEHEHWH B KOHCTPYKLMUIO, Au3aiH U KoMnnexTauuo U3agenua, He YXYOLLaoLWUX ero TeEXHU4e-

CKMX M NOTPeBUTENLCKUX XapaKTEPUCTHK.
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HPEI'IHEHME CBETUIIbHWKaA Hpennewe CBeTWU/IbHUKa anMep MCNoNb30BaHWA CBETUNBbHWUKOB
K lWWKMHONpoBoAy K NOTONRY ONnA aKUeHTWUpPoBaHHOro oceelleHUnA cTona
Puc.1 [poxcekmop PTR 2310
KoMmnnekTHOCTb:

[poxeKTop, L.

TexHW4eCKWi NacnopT 1 pyKoBOACTBO MO KCMTyaTaLym, LUT.
Habop anA noTon104HOro KpenseHua, LUT.

YnakoBoyHan KopobKa, LuT.

TpeboBaHua no TexHuke besonacHocTy:

MoHTa)K NPOMKEKTOPa, YCTPaHEHUe HeUCNPABHOCTEA, YACTKA NPOMU3BOAMTCA TOSIBKO NPU OTKAIOYEHUM INEKTPOF
NATaHWA HBBHH¢HHHPOB&HHbIM cneymanucTomMm.

Vcnonb3oBaHm1e NPOMKEKTOPa A0MYCKAETCA TONKO MPY YKA3aHHOM HaNpPAMEHUM CETH.

He pacnonaratb nposeKTop B6/M3M ropio4nX, NErKoBOCNNaMEHAIOLLMXCA NPeMETOB U XUMUYECKY aKTUBHBIX
3/1IEMEHTOB, a TaKHe HarpesaTesibHbIX HpMﬁOpOB.

BHeLHWI rubKuin Kabenb UK LIHYP AAHHOTO MPOMKEKTOPA He MOMKET BbiTb 3aMEHEH; eC/N LUHYP OKaMeTCA
MOBPEMMAEH, TO NPOXKEKTOp JOMKeH ObITb YTUAN3NPOBaH.

[poMKEKTOp PEMOHTY He noanesuT. Mpu BbIXofe U3 CTPOA U3LENMe YTUIN3MPOBATD.

MoproToBKa npoxeKTopa K paborte, ycTaHOBKa, NpaBuna aKcnayarauuu:

PacnakoBatb npoMeKTop, y6eAuTLCA B ero LIeIOCTHOCTY U NPaBUNLHOCTU KOMMAIEKTaLMW.

YCTaHOBUTH LLIMHOMPOBO/ Ha MOHTaXHYI0 MOBEPXHOCTb, MOAKMIOYUTL LUMHOMPOBOL, K CETW.

3akpenuTb M3genue Ha WwuHonposoge.

YcTaHoBMTb aganTep Ha LWWHOMPOBOJ, TakuM 06pa3oM, 4Tobbl BLICTYMbI afanTepa BOLAM B Na3 LWHOMNPOBOAA.
Harkatb Ha Kopnyc aganTepa 40 ynopa, 4Tobbl KOHTaKTbl afjanTepa 0Ka3annch Ha 0fHOM YPOBHE C KOHTaKTaMu
LwuHonposoga. [osepHyTb aganTep Ha 90° fo wenyk.a

B npouecce sKcnnyataLmu, He pexxe fABYX pa3 B rof, Heo6xoauM NpoguNaKTUYECKMIA OCMOTP U YUCTKA NPOMKEK-
TOpa. YnCTKa NpoXeKTopa OT 3arpA3HEHUA NPOM3BOAUTCA MATKOM BETOLLILIO, CMOYEHHOI B ClIaboM Mbl/IbHOM
pacTBope TO/IbKO NPU OTKIIOYEHHOM MUTaHUM.

[porKeKTOp He NpeaHa3HaueH AnA 3KCNyaTaumum B 0c060 CbipbIX U HapKMX NoMeLLieHuAX. He gonyctMa pabota
MPOXKEKTOpa B NOMELLIEHUAX C HeJOCTaTOYHON BEHTUNALIMEN.

He ponyckaetca HenpepbiBHaa paboTa npoxeKTopa bonee yeM 16 4acoB B CYTKMW.

[poMeKTop He AUMMUPYETCA.
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YcnoBua TpaHCNOPTUPOBKU U XPaHEHUA:

TpaHCnopTMpOBKa A0NYCKAeTCA I06bIM BUAOM KPbITOro TpaHCNopTa, 06ecrneynBaloLLero 3almTy ynakoBaHHOM
NPOAYKLMM OT MEXaHUYECKUX NOBPEHAEHWIA, HeNoCPeACTBEHHOMO BO3[eMCTBIUA aTMOChepHbIX 0CAAKOB M yaap-
HbIX Harpy30K B COOTBETCTBUM C NPaBUNaMU NEPEBO30K FPY30B, AEMCTBYIOLLMX Ha TPAHCMOpTe JaHHOMo BUAA.
YcnoBuA TpaHCMOPTUPOBaHMA B 4acTy BO3[ENCTBUA MexaHnyeckmx ¢paktopos — rpynna C (cpeaHue) no FOCT
23216-78.

YcnoBusa XpaHeHWA NPOMEKTOPOB [0JHHblI COOTBETCTBOBATL rpynne ycnoBuit xpaHeuua 3 (MK3) mo MOCT
15150-69. XpaHeHue ocyLLeCTBNACTCA B YNIAaKOBKE U3rOTOBUTESIA B 3aKPbITbIX NOMELLEHUAX C eCTECTBEHHOM
BeHTUNALUMen npu Temnepatype ot -50°C go +50°C n oTHocUTeNbHOM BaxHOCTU He bonee 98% npu 35°C.

Yrunusaums:

CBeToMoHbIe NPOMKEKTOPbI OTHOCATCA K ManoonacHbIM TBep/ibiM HbIToBbIM 0TX0faM. M3aenua Heobxoaumo
YTUAM3MPOBaTL NYTEM Nepedaynt B CneLmran3upoBaHHble orpaHu3aLmm no nepepaboTke BTOPUYHOIO Chipba
B COOTBETCTBUM C 3aKOHOAATENLCTBOM CTPaH, re Npou3BeaeHa NoKynkKa.

lapaHTuiiHble obasaTenbcTBa:

[apaHTUIHbIN CPOK — 2 rofa npu cobniofeHnn NpaBun 3KCNyataLuum.

3a HerpaBwu/ibHYI0 TPAHCMOPTUPOBKY, XpaHEHWe, MOHTA W IKCNJIyaTaLMio NPOXKEKTOPa, U3roToBUTESTb OTBETE
CTBEHHOCTb He Hecer.

Mpw oTcyTCTBMM HOMEpa NapTUK, AaTbl NPOAAMKMK, LTaMNa TOPryloLLen opraHu3aLmnu, nognucei NpogasLa U
noKynaresna Ha fapaHTUIHOM TanoHe, rapaHTUIAHBIA CPOK UCHUCNIACTCA CO AHA U3TOTOBMIEHUA U3AENUA.
Homep naptuu u aata M3roToBneHnA HaHeceHbl Ha Kopnyc npoxextopa B popmare XX-YY.ZZZZ, re XX obo-
3HayvaeT Koa 3aBofa-usrotosutens, YY — Mecaw, ZZZ7 - rop.

FapaHTUIHbIA TanoH:
[apaHTUHBIN TanoH [encTBUTENEH TONBLKO NPU 3anoJIHEHUM BCEX AaHHbIX.

Homep napTuv v fata 3roToBNEHUA

CM. Ha Kopnyce U3enua

[llata npopamu aa/mMm/rrer

Anpec nponasua WTaMn Mara3suka

lliramn npopasua noanuch, WTamn npofasua

Janonusetcs npoaasuyomM

lokynatens OW0, nopnuch

LeicTeuTeNbHO
Tonbko ana EA3C

EAL

BJIATOJJAPUM 3A MOKYMRY




